

# **DAHSE HANDEL OG TRANSPORT ApS**

Vinten Skovvej 50  
8700 Horsens

Årsrapport  
1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**06/11/2019**

---

**Lars Dahse**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	12
-------------------------	----

Balance .....	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	15
----------------------------	----

Noter .....	16
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	DAHSE HANDEL OG TRANSPORT ApS Vinten Skovvej 50 8700 Horsens  Telefonnummer: 42203960  CVR-nr: 31851394 Regnskabsår: 01/10/2018 - 30/09/2019
<b>Revisor</b>	Revisto Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sandøvej 1 8700 Horsens DK Danmark CVR-nr: 35465979 P-enhed: 1019976161

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er i lighed med tidligere år drift af vognmandsvirksomhed.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 2018/19 udviser et overskud på kr. 43.331, hvilket af selskabets ledelse opfattes som værende tilfredsstillende.

Der eksisterer fortsat væsentlig usikkerhed vedrørende selskabets evne til fortsat drift. Selskabets likviditet har været udfordret, men det er ledelsens holdning, at usikkerheden vedrørende fortsat drift alene vil være forbipasserende.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke efter regnskabets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Aktiver med en kostpris på under kr. 13.800 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter likvide midler, indestående på anfordringskonti i pengeinstitutter, andre kortfristede værdipapirer med en oprindelig løbetid på mindre end tre måneder samt kassekreditter. Likvide midler indregnes i balancen til den nominelle værdi.

### **Egenkapital - udbytte**

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling, hvilket er deklarerings tidspunktet. Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealizationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### **Gældsforpligtelser**

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

### **Omregning i fremmed valuta**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, værdiansættes til kursen på transaktionsdagen.

### **Leasingkontrakter**

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

# Resultatopgørelse 1. okt. 2018 - 30. sep. 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>2.083.468</b>	<b>1.536.514</b>
Personaleomkostninger .....	1	-1.967.269	-1.565.407
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	2	-15.067	-10.150
Andre driftsomkostninger .....		-3.000	-738.341
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>98.132</b>	<b>-777.384</b>
Øvrige finansielle omkostninger .....		-39.797	-94.658
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>58.335</b>	<b>-872.042</b>
Skat af årets resultat .....		-15.004	59.631
<b>Årets resultat</b> .....		<b>43.331</b>	<b>-812.411</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		43.331	-812.411
<b>I alt</b> .....		<b>43.331</b>	<b>-812.411</b>

# Balance 30. september 2019

## Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		180.546	40.600
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>180.546</b>	<b>40.600</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>180.546</b>	<b>40.600</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		734.547	505.344
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		10.846	4.971
Udsudte skatteaktiver .....		68.229	83.233
Andre tilgodehavender .....		30.000	30.000
Periodeafgrænsningsposter .....		272.131	230.767
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>1.115.753</b>	<b>854.315</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>1.115.753</b>	<b>854.315</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>1.296.299</b>	<b>894.915</b>

# Balance 30. september 2019

## Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Registreret kapital mv. ....		250.000	250.000
Overført resultat .....		-613.643	-656.974
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>-363.643</b>	<b>-406.974</b>
Gæld til banker .....		155.118	103.831
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>155.118</b>	<b>103.831</b>
Gæld til banker .....		60.000	120.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		908.909	699.484
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		396.278	210.562
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....		139.637	168.012
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.504.824</b>	<b>1.198.058</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.659.942</b>	<b>1.301.889</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>1.296.299</b>	<b>894.915</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. okt. 2018 - 30. sep. 2019

	<b>Registreret kapital my. kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital, primo .....	250.000	-656.974	-406.974
Betalt udbytte .....	0	0	0
Årets resultat .....	0	43.331	43.331
Egenkapital, ultimo .....	250.000	-613.643	-363.643

Selskabet har tabt sin kapital sidste år i denne forbindelse er det ledelsens opfattelse, at denne kan reetableres ved fremtidig drift.

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Løn og gager	-1.714.225	-1.409.148
Pensionsbidrag	-227.410	-127.790
Andre omkostninger til social sikring m.v.	-25.634	-28.469
	<b>-1.967.269</b>	<b>-1.565.407</b>

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.067	10.150
	<b>15.067</b>	<b>10.150</b>

## 3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	81.380
Tilgang	186.013
Afgang	-38.750
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>228.643</b>
Opskrivninger primo	0
Årets opskrivning	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivning primo	-40.780
Årets afskrivning	-15.067
Tilbageførsel ved afgang	7.750
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-48.097</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>180.546</b>



#### 4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Banker	215.118	60.000	155.118	0
	<b>215.118</b>	<b>60.000</b>	<b>155.118</b>	<b>0</b>

#### 5. Oplysning om usikkerhed om going concern

Der eksisterer væsentlig usikkerhed vedrørende selskabets evne til fortsat drift. Selskabets likviditet har været udfordret, men det er ledelsens holdning, at usikkerheden vedrørende fortsat drift alene vil være forbipasserende.

Ledelsen har igangsat procedurer, der skal optimere selskabets daglige drift i forbindelse med vognmandsaktiviteten.

Det er ledelsens holdning at kapitalen ville kunne reetableres ved fortsat drift og at underskuddet med de igangværende tiltag alene vil være forbipasserende.

#### 6. Oplysning om eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået leasingaftaler hvor den samlede størrelse af eventualforpligtelsen udgør t.kr. 1.282.159.

#### 7. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for engagement i pengeinstitut er der stillet virksomhedspant, nom. t.kr. 500, i aktiver til en bogført værdi af t.kr. 915.

#### 8. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2018/19</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	3